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LOCAL GERA

EMPREN OFICIA!

SV PLE ME NT O

'INDIO

DO ESTIDA DE WA

NOMERO D* DIA . CR* 0B0

DIRETOR: PEDRO CAROPRESO GERENTE: MANOEL NOGUEIRA DE CARVALHO DIRETOR-SECRETARIO L. B. MARIO PATI

CONJOINTE DAS TABELAS ANEXAS

DECRETA;

*

I

PARTE I I

I

ERIVELTA GERAIG *

I./RECEITA ORDINARIA

I

I * TRIBUTARIA I
\

*

0.1L ,1 IMPOSTO TERRITORIAL

- J IMRJOAO TERRITORIAL RURAL ................. *

0.13.1 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO D.T PROPRIEDADE "CAU-|

SA-BIO.IS" *

2 IMPOSTO DE TRANSMISSAO DE PROPRIEDADE "CAUSAI

MORTTIS . .......................... I

MAJORACAO DESTINADA A FUNDA,,; AO DA CASA POPULAREI

DECRETOS-LEIS FEDERAL N.O 9.777, DE 6I9*,946 EL
-

ESTADUAL N.O .1'7.235, DE 2115194*/ ............ I

**

0,14.1 IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO DA PROPRIEDADE IM-

VEI "INTER-VIVOS" *

3 IMPOSTO DE TRANSMISAAO DE PROPRIEDADE LMOBLIA-]

RIA "INTER-VIVOS" A "/.'U'L;DACÑ.O *LA . ......... I

MAJORACAO DESTINADA CASA POPULAR

DECRETOS-LEIS FEDERAL N.0 9.*/'77, DE 6191946 EL
-

ESTADUA! A.O 17.235, DE 21 5:947 ..........

0.15.2 RIPOSTO SOBRE VENDAS E CONSIGNACOES

4 IMPOSTO SOBRE VENDAS E CONSIGNACOES I

1) EM ESTAMPILHAS ................... *

2) POR VERBA ................ ......

0.19/1 IMPOSTO DO SEIO *

5 IMITO DO SEIO SOBRE RALOS EMANADOS DOS PODERES DO*

ESTADO E NEGOCIOS DE SUA ECONOMIA, OU REGULADOS

POR LEI ESTADUAL J

1) EM EATAMPTLHAS .... . .......... *

2) POR VERBA ....................

3) ERA PAPEL LATICO .. .. ............

/

0.20.2 IMPOSTO SOBRE TRANSACAO E ITT VERSAO DE APIAI

/

O IMPOSTO S6BRE TRANSACOES LOTA DO STADO

1) EM AMILHAS ...... . .............

2) POR VERBA ....... . ,. ..............

0.29.7 IMPOSTO ALKIND

7 ADICIONAL DE 5% SOBRE O IM RR»•TO DE

TRANSMISSORGO DE PROPRIEDADE CAUABA BARTLS *, . ..... I

DECRETO N. 17.853, DE 31 DE DEZEMBO DE 1947

DISPOE QUE SE OBSERVE, NA EXECUCAO DA LEI N. 14, DE 22 DE NOVEMBRO DE 1947, A DISCRIMINACAO DA RECEITA E (TA DESPESA

DO ESTADO,

S«ORA OBSERVADA A DISCRIMINACAO (LA RECITA E *LA DI-SPES.\, C,:,LLSTATLT,." DAS

L,EIO SCRETARIO *LE ESTADO DOS ,NEGOCIOS DA FAZENDA

ARTIGO 2.0 - REVOGAM-SE AS DISPOSICOES EM CONTRA-E *

*

PALACIO DO COVERO DO ESTADO DE SAO L'AULO, AOS 31 TIC (ICZT.UD.•RO UC L') *7.

EXCERCIDO DE I948, DR QUE TRATA A LEI N. IT, DE 22 DE UOVE-MBRO'DC 1947,

DAS TACHONAS CALIAS ANEXA A ESTE DECRETO, AS •L•UAISVAO SUBSCRITAS

AIIIM DE 1;,'ARROS

MARCELO RODRIGUES

PULD.;CADO JIA DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA DO GOV¿'RNO, AOS 31 DE DEZEMBRO DE 19-17.

RAUL DE CARVALHO GUERRA

I_)IRE.'.OR GERAL, SUBSTITUTO

NUMERO APRAZADO DU ANO CORRENTE ...... CR* 0,60

*

MUTACOES

I SOMAS PARCIAIS EFETIVAS PAI[ MATRIMONIAIS TOTL

***

J *

*

UT )1

CR CR* CR* ERS CIS -

*-

60.000.090,00

I

500.090,00 J

I

17.000.000,00 I

1

130. 000. OE)0,0O

6C.500.'ED,00

277.00,0. 000.00

1.656.000.000,00 1

624.00O..000,0O I* 2.280.000.-.'*'.00

I

,

(

15.090.00'3.00 I

6.990.000.00 .5*,60

10.0*30.00 1 22.009

I

6.576.000,00

T 9 .OE0.000,00

3.024. B00,00

-

I 1 .5O0.000.00

1
*.7780. 600 .O00,00

*

DIINISIO

I:

.

GOVERN'O DOESTADO

1

T
*

C

I

I

T

F-.LE. ET. DO TECII

ATRIBUICAO **UE LHE CONICA A CONSTITUIR

PGGA - 1

LITEIA/


